

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 67/2023

Processo Administrativo Nº 109/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

Data de Publicação: 06/12/2023 13:55:34

TOTAL DO PROCESSO: 31.565,20

ALPHA SOLUCOES EM SANEAMENTO LTDA 45.249.664/0001-27 4.640,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 102 Lance: 4.080,00 **Total: 4.080,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: BERMARD Modelo:

Descrição: VALVULA REDUTORA DE PRESSAO DE AGUA HORIZONTAL TIPO GLOBO COM DESENHO HIDRODINAMICO, EM FERRO FUNDIDO GGG40 COM REVESTIMENTO EPOXI A PÓ, AUTO OPERADAS HIDRAULICAMENTE POR PILOTO REDUTOR EXTERNO. INLUSO DOIS MANOMETROS PARA LEITURA DE ENTRADA (MONTANTE) E SAIDA (JUSANTE). DIAFRAGMA EM BUNA-N REFORÇADO COM MALHA DE NYLON VEDACOES DO POLITO EM NBR. FILTRO DE PROTECAO DO CIRCUITO DE CONTROLE. EXTREMIDADES ROSCA FÊMEA BSP DIAMETRO 1.1/2" PRESSAO DE SAIDA (JUSANTE): 25 M.C.A.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.123,00 **Valor Unit.: 4.080,00** Total Item: 4.080,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 280,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: SPPORE Modelo:

Descrição: VENTOSA SIMPLES FUNCAO COM ROCA FEMEA FERRO FUNDIDO PN-10 (NBR 6916) - 1"

Quantidade: 2 Val. Ref.: 413,6667 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 560,00

GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 33.152.385/0001-61 24.211,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 66,00 **Total: 3.630,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK

Descrição: TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 (0,75 MPA), COR MARROM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, CONFORME NBR 5647-1 E 5647-3 - DN 50MM / DE 60MM

Quantidade: 55 Val. Ref.: 99,265 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 3.630,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 84,00 **Total: 9.408,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: CORRPLASTIK Modelo: CORRPLASTIK

Descrição: TUBO PVC PBA JEI CLASSE 20 (1,0 MPA), COR MARROM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, CONFORME NBR 5647-1 E 5647-3 - DN 50MM / DE 60MM

Quantidade: 112 Val. Ref.: 130,2575 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 9.408,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 590,00 **Total: 4.720,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IPIRANGA Modelo: IPIRANGA

Descrição: TUBO DE CONDUCAO FERRO GALVANIZADO COM ROSCA CLASSE PESADA (E=4,50MM) NBR 5580 - 2" (BARRA 6M)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 590,6667 **Valor Unit.: 590,00** Total Item: 4.720,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 336,00 **Total: 6.048,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IPIRANGA Modelo: IPIRANGA

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Descrição: TUBO DE CONDUÇÃO FERRO GALVANIZADO COM ROSCA CLASSE PESADA (E=3,75MM) NBR 5580 - 1 1/2" (COMPRIMENTO 6M)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 336,00 **Valor Unit.: 336,00** Total Item: 6.048,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 22,00 **Total: 22,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: MECH

Descrição: LUVA DE REDUCAO MACHO-FEMEA EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" X 1 1/2"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 61,4633 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 22,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 43,00 **Total: 43,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: MECH

Descrição: TE DE REDUCAO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" X 1"

Quantidade: 1 Val. Ref.: 73,3367 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 43,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 130,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: MECH

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - 2" (PRIMEIRA LINHA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 187,41 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 260,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 40,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: MECH

Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - 1" (PRIMEIRA LINHA)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 73,7133 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 80,00

SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 24.537.612/0001-86 **2.714,20**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 13,00 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HIDROTAM Modelo: DN50

Descrição: CURVA LONGA 90° PVC JE PB PBA (NBR 5647) - DN 50MM / DE 60MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 27,20 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 130,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 12,00 **Total: 24,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HIDROTAM Modelo: DN50

Descrição: CURVA LONGA 45° PVC JE PB PBA (NBR 5647) - DN 50MM / DE 60MM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 24,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 20,00 **Total: 140,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: 2"

Descrição: LUVA EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2"

Quantidade: 7 Val. Ref.: 36,7933 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 140,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 13,50 **Total: 243,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MECH Modelo: 1.1/2"

Descrição: LUVA EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 23,8467 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 243,00

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

| | | | | |
|--|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 089 | Lance: 60,00 | Total: 120,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: CURVA LONGA 90° MACHO-MACHO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 2 | Val. Ref.: 106,97 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 120,00 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 116 | Lance: 42,00 | Total: 84,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: CURVA LONGA 90° MACHO-MACHO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 2 | Val. Ref.: 110,66 | Valor Unit.: 42,00 | Total Item: 84,00 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 036 | Lance: 60,00 | Total: 240,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: CURVA LONGA 90° FÊMEA-FÊMEA EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 4 | Val. Ref.: 112,2033 | Valor Unit.: 60,00 | Total Item: 240,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 032 | Lance: 42,00 | Total: 126,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: CURVA LONGA 90° FÊMEA-FÊMEA EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 3 | Val. Ref.: 73,3367 | Valor Unit.: 42,00 | Total Item: 126,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 049 | Lance: 29,00 | Total: 116,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: COTOVELO 45° EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 4 | Val. Ref.: 51,75 | Valor Unit.: 29,00 | Total Item: 116,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 144 | Lance: 17,00 | Total: 34,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: COTOVELO 45° EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 2 | Val. Ref.: 34,3033 | Valor Unit.: 17,00 | Total Item: 34,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 065 | Lance: 28,00 | Total: 28,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2"X1" | |
| Descrição: TÊ DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" X 1" | | | | |
| Quantidade: 1 | Val. Ref.: 51,8167 | Valor Unit.: 28,00 | Total Item: 28,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 080 | Lance: 35,00 | Total: 70,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: TE EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 2 | Val. Ref.: 64,7433 | Valor Unit.: 35,00 | Total Item: 70,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 068 | Lance: 23,00 | Total: 46,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: TÊ EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 2 | Val. Ref.: 43,3267 | Valor Unit.: 23,00 | Total Item: 46,00 | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 148 | Lance: 18,00 | Total: 144,00 |

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

| | | | | |
|---|---------------------|----------------------------|--------------------|----------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 8 | Val. Ref.: 23,05 | Valor Unit.: 18,00 | Total Item: 144,00 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 108 | Lance: 13,00 | Total: 104,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 8 | Val. Ref.: 16,76 | Valor Unit.: 13,00 | Total Item: 104,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 089 | Lance: 6,80 | Total: 27,20 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1" | |
| Descrição: NIPLE DUPLO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1" | | | | |
| Quantidade: 4 | Val. Ref.: 8,2233 | Valor Unit.: 6,80 | Total Item: 27,20 | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 058 | Lance: 80,00 | Total: 240,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: UNIAO DE ASSENTO CONICO DE FERRO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 2" | | | | |
| Quantidade: 3 | Val. Ref.: 106,2033 | Valor Unit.: 80,00 | Total Item: 240,00 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 044 | Lance: 53,00 | Total: 159,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: UNIÃO DE ASSENTO CÔNICO DE FERRO EM FERRO GALVANIZADO BSP (NBR 6590/6943) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 3 | Val. Ref.: 70,9133 | Valor Unit.: 53,00 | Total Item: 159,00 | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 020 | Lance: 134,00 | Total: 134,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: MECH | Modelo: 2" | |
| Descrição: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE (NBR 15055) - 2" | | | | |
| Quantidade: 1 | Val. Ref.: 324,15 | Valor Unit.: 134,00 | Total Item: 134,00 | |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 138 | Lance: 90,00 | Total: 90,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: GIPP | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM BRONZE (NBR 15055) - 1 1/2" | | | | |
| Quantidade: 1 | Val. Ref.: 216,71 | Valor Unit.: 90,00 | Total Item: 90,00 | |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 131 | Lance: 83,00 | Total: 415,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: GIPP | Modelo: 1.1/2" | |
| Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - DN 1 1/2" (PRIMEIRA LINHA) | | | | |
| Quantidade: 5 | Val. Ref.: 125,46 | Valor Unit.: 83,00 | Total Item: 415,00 | |

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

CONDUTOR: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FLAVIA REGINA PASSOS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO BIANCA DE SOUZA MESSIAS